
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA  
KATEDRA EKOLOGIE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

 1/1

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Název práce: Aktivita a chování křečka polního 
Autor: Dan Goldammer 
Stud. obor: Ekologie a ochrana životního prostředí 
 

Studiu přírodní populace křečka polního se na pozemcích v Olomouci – Holici s našimi studenty 

věnujeme již 17 let. Průběh nadzemní aktivity křečků sledujeme od r. 2010, Dan měl tedy ve své 

bakalářské práci na co navazovat. Nejprve se však musel seznámit s použitou metodikou sběru 

dat a zvládnout terénní práci, která nespočívala jen v kontrolách fotopastí a stahování dat 

z automatických čteček. Ve spolupráci se svou kolegyní musel provádět vyhledávání obsazených 

nor a pravidelné vícedenní odchyty a značení jedinců. Tohoto úkolu se úspěšně zhostil a podařilo 

se mu shromáždit solidní množství záznamů, které pokrývají celou sezónu křeččí aktivity. Dlužno 

podotknout, že za tento úspěch vděčí i skutečnosti, že r. 2018 patřil z hlediska početnosti křečků 

k těm bohatším. 

Zpracování výsledků a sepisování bakalářské práce zvládal student celkem samostatně a 

vznikající text se mnou průběžně konzultoval. Bohužel se k psaní dostal relativně pozdě, takže 

neměl dostatek času na hlubší proniknutí do dostupné literatury, ani na vylepšování některých 

méně obratných formulací, kterými práce místy trpí. 

Nicméně stanovené cíle práce se Danovi podařilo splnit a získaná data následně využije v 

diplomové práci. Kritické připomínky ponechám na oponentovi, položím však jednu doplňující 

otázku. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Doplňující otázka: Jak si vysvětluješ, že hrabání má nejmenší podíl mezi zaznamenanými typy 

chování? 

 

 

  ……………………………………. 
V Olomouci 29. 5. 2019 Mgr. Jan Losík, Ph.D.  


